
Protokoll NOSAM 

Tid: 220311 

Teamsmöte 

 

Närvarande: Isa Eklund Berglöw, Katarina Reidal, Wenche Rehnberg, Inga-Lena Lindberg, 

Malin Stjernstrand Ryd, Hannah Pihlton, Marie Hansson. 

 

Frånvarande: Göran Parkerud, Emma Borgenstam, Linda Bolander och Catarina Richardsson.  

 

Vi går igenom dagordningen. 

 

Diskussioner kring processtöd i NOSAM 

Hisingen och Nordost håller på att se över ett förslag på struktur för NOSAM. Centrum för 

samtal med Sydväst. Utforskar även möjligheterna att ha processtöd/stöd till vår samverkan 

för att underlätta för chefer att ta på sig ett ordförandeskap. Enligt gammal rutin är ansvaret 

fördelat mellan kommun och region vartannat år. 

 

NOSAMS uppdrag 

NOSAM barn och unga har ansvar för att leda och driva samverkan kring barns och ungas 

hälsa på lokal nivå. Mer konkret så ska vi:  

• Ta fram en handlingsplan utifrån prioriterade områden i samverkansplan och 

temagrupp BoU handlingsplan 

• Styrgrupp för lokal samverkansgrupp barn och unga (f.d. Lokala Väst bus 

gruppen). Det här innebär bland annat att ta fram en uppdragsbeskrivning till 

samverkansgruppen men även att utse representanter som bemannar gruppen.  

• Styrgrupp för det familjecentrerade arbetssättet. 

 

Isa redogör för handlingsplanen barn och unga 

Se bifogat dok.  

Vi gör vissa ändringar. NOSAM BoU återkopplar ytterligare synpunkter till Isa senast den 

18/3. Därefter betraktas handlingsplanen som antagen.  

 

Information om BRA-samtal (barn till anhöriga) 

Isa kommer att skicka ut material till gruppen så vi kan ta ställning till vem som ska gå 

utbildningen.  

 

Ny tjänst våld i nära relation/samordningsgrupp heder 

Wenche berättar om en nyinrättad tjänst på resursenheten. Frida Retz har börjat som 

samordnare för VINR, våld i nära relation 50% och i samordningsteamet heder 50%. 

 

Hannah går igenom handlingsplan FCA, familjecentrerat arbete 

Se bifogad PP. NOSAM BoU återkopplar ytterligare synpunkter till Hannah senast den 18/3. 

Därefter betraktas handlingsplanen som antagen. 



Det är ett avtal mellan kommun och region som funnits sedan 2017. 

Hannah informerar om att det håller på att tas fram nya avtal, det ska bli ett avtal per 

stadsområde och förlängas till 5 år.  

 

Information om utbildningar/kompetenssatsningar  

• Samverkansträffar psykisk ohälsa 4/5 och 12/5. 

• Kompetensutveckling om barnhälsovård för förskole förvaltningen 7/4. 

• ABC-träffar 

• Boken fem gånger mer kärlek har delats ut, gemensam satsning för hela staden. 

• Tandboxen, eventuellt kommer implementering av tandboxen fortsätta på förskolor.  

• 17/6 kommer en grundutbildning i FCA att hållas.  

• Ytterligare kompetenssatsningar kan göras då det finns medel att utbilda personal.  

 

Läs handlingsplanen för mer info. 

 

Samverkansgruppen barn och unga (tidigare västbus) 

Sip Samordnare Inga-Lena har hjälpt oss att se över förra årets uppdragsbeskrivning i 

enlighet med de nya tillämpningsanvisningarna för ÖK samverkan för BoU:s hälsa. Förslaget 

har även stämts av med sammankallande för den lokala samverkansgruppen för att inte 

tappa fart i det pågående arbetet. Uppdragsbeskrivningen antas av NOSAM BoU. 

 

FCA- Koordinator Jeanette Andell har varit tvungen att lämna sitt uppdrag som 

sammankallande och det finns nu ingen ordförande för gruppen. Jeanette har mejlat 

gruppen och informerat dem om läget. Hon har även ställt frågan om någon i gruppen skulle 

kunna ta på sig ordförandeskapet tillfälligt men inte fått något svar. 

 

Det finns en historik av att det är socialtjänsten som är sammankallande. Resursenheten har 

inte utrymme att ta på sig rollen just nu. Inte heller någon annan av de närvarande parterna. 

Det förs en diskussion om NOSAM strukturen och deltagande i olika grupper. Det är många 

grupper som vi deltar i och det är svårt att bemanna alla. Det efterfrågas en översyn.  

Samtidigt är NOSAM BoU styrgrupp för den lokala samverkansgruppen och behöver kunna 

utse representanter samt kommunicera uppdragsbeskrivning. Frågan är om det är möjligt att 

hålla liv i den lokala samverkansgruppen utan en sammankallande.  

 

Inga-Lena informerar om att uppdraget för den lokala samverkansgruppen kommer att falla 

på NOSAM BoU om gruppen försvinner.  

 

Katarina Reidal och Hannah som sitter med i den lokala samverkansgruppen stämmer av 

uppdragsbeskrivningen med gruppen på nästa möte den 17/3. Då stäms även följande frågor 

av med gruppen: 

 

- Hur ser möjligheterna ut att fortsätta med roterande sammankallande och 

ordförandeskap? 



- Tappas det bort något pågående arbete om man pausar arbetet i gruppen tills det är 

tydligare uppdrag och då flera verksamheter närvarar? 

 

Katarina och Hannah återkopplar sedan till NOSAM BoU. Samtliga medlemmar i NOSAM BoU 

tar med sig frågan hem till sina verksamheter om att vara ordförande för NOSAM BoU och att 

vara sammankallande för den lokala samverkansgruppen. 

 

Nästa möte är 13 maj klockan 8.30 på Gamlestadens torg. 

 

/Vid pennan detta möte Wenche Rehnberg. 

 

 

 

 


